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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé té nen
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Li
dhe Ligjin 05/L-092, né pérbérje té¢ Nuhi Pagarizi - Kryetar, Blerim Dina -
Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekm
ING)” — Suhareké, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku - rekomn
XH.KOLOLLY” Budakové, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull *
Qerdhén né Studengan-Faza e dyté”, me nr. t& prokurimit “624-20-6
Kontraktues (AK) — “KK Suhareké”, mé datén: 25.02.2021, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik “B

Suhareké, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Rregullimi i infr
Studengan-Faza e dyté”, me nr. t& prokurimit: “624-20-6981-5-2-1", iniciuai

(AK) — “KK Suhareké™.

II. VERTETOHET, njoftimi pér dhénie t& kontraté lidhur me aktivitetin e

1 infrastrukturés pér Qerdhén né Studengan-Faza e dyt&€”, me nr. t€ prokurimit:

nga Autoriteti Kontraktues (AK) — “KK Suhareké”.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrimn
veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues & konform di
Ligjit pér Prokurim Publik t€¢ Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe s
05/L-068 dhe Ligjin 05/L.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.



V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik: OE “Bajram Ha. Gashi B.1. (B
pjesérisht si e bazuar, i béhet kthimi i tarifés s€ ankesés né shumén e depo
ankesés.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& rregu
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& bjé kérkesé pér kthim té sigurimit (& a

konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin ¢ Republikés s& Koso

ARSYETIM

Operatori ekonomik “Bajram Ha. Gashi B.I. (BG-ING)” — Suhareké, si pal
ankesé né OSHP, me dt. 08.02.2021 me nr. 118/21, kundér njoftimit pér

aktivitetin e prokurimit me titull: “Rregullimi i infrastrukturés pér
nr. t& prokurimit: “624-20-6981-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Ko

pretenduar se:

* Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 6, 7, 57
Prokurimin Publik 1€ Republikés s& Kosovés, si dhe 39.3, 39.4, 39 ¢

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me d até

ekspertin shqyrtues (€ prokurimit pér € shqyrtuar vlefshmériné e € gjitha preter

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 18.02.2021, lidhur me prete
sgaron si n€ vijim:
Pas shqyrtimit né detaje t& léndés sé tenderit lidhur me kété aktivitet t& prok
dokumentacionin né dispozicion, eksperti shqyrtues jep kété mendim si né vij
Sa i pérket pretendimit ankimor t& OE ankues ku thuhet g& Autoriteti K
pa t€ drejté duke mos pranuar arsyetimin ¢ gmimeve te ofertuara si p i
konform LPP-s&, Eksperti Shqyrtues pas vler&simit t& dokumentacionit t& tend I
e Me daté 11.01.2021, Autoriteti Kontraktues ka dérguar Letrén Sta
tenderit drejt OE ankues duke konsideruar qé tenderi i OE ankues
krahasim me objektin e kontratés. Pér 1€ vlerésuar tenderin né m I
OE ankues q& t€ japin njé shpjegim detal t& elementeve pérbérése
Shtyllat dhe Kabllot Furnizuese - né pozicionin 3, 2. Punét e Oborril

A o

il



dhe 1.9 3. Punét e rrethojés - ne pozicionin 2.3 , 2.4 dhe 2.5.

e Arsyetimi mbi ¢mimet e ofertuara nga OE ankues dérguar mé daté 12.01.202]
ka njé bazé & argumentit gjithépérfshirés dhe nuk adreson secilin
dekompozimi i arsyetimit pér pozicionet e lartpérmendura s& W
njé arsyetimit t€ tillé mungon, duke mos qartésuar né pérpik
Autoritetit Kontraktues.

* Konform nenit 61 t& LPP-sé& pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét, ;
marrjes parasysh t€ informacioneve dhe sqarimeve t€ dorézuara nga
kétij neni, nése autoriteti kontraktues vendos se tenderi &shté j
kontraktues do té refuzojé tenderin.

» Konform Rregullave pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét, Gjaté pér
normalisht i ulet, Autoriteti kontraktues duhet € merr né

tenderuesin pér furnizimin e produkteve, sigurimin e
punéve dhe/ose ushtrimin e aktiviteteve t& ndértimit g€ jané duke u g
e furnizimeve, shérbimeve, punés ose punéve & propozuara.

Duke marré parasysh pérshkrimin dhe faktet e lartpérmendura dhe pas
kronologjiné e rastit né fjalé dhe natyrén e pretendimeve, Eksperti she

ekonomik ankues si t& pabazuar, duke sugjeruar késhtu qé vendimi i Au
prokurimit numér “624-20-6981-5-2-17, respektivisht atij me titull ] mi i ir
né Studenqgan-Faza e dyté”, iniciuar nga AK — KK-Suhareké, té mb&lzt né w I,

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar né sqarimet e lartpérmendura, ekspe
shqyrtues q& ankesa e OE ankues duhet t€ jeté: e pabazuar dhe t& vértetohet ven

Autoriteti kontraktues me daté 19.02.2021, me ané té parashtresés ka r
mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik me daté 21.02.2021, me ané té parashtresés ka njoftuar OSE
mendimin e ekspertit shqyrtues.

Me datén 08.02.2021 pranuam raportin e ekspertizés & ekspertit shqyrtu g nuk
q€ 1 nj&jti nuk Eshté marr fare me shqyrtimin e pretendimeve tona ankore t& parashtruara ne :



shgyrtues né raportin e tij vetém citon nenin 61 te LPP, dhe né as njé rast t& |
pérmend faktet dhe pretendimet tona né ankesé.
Kérkojm nga paneli shqyrtues gé ta hudh poshté raportin e ekspertit, dhe t& org
gellim € trajtimit € pretendimeve tona dhe dhénien e argumenteve tona, se of
LPP dhe kérkesave té DT...

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén 23-02-2021, t& mbajtur né p

11:00, ku morén pjesé € gjithé anétarét e panelit shqyrtues, pérfaqésuesi i €
ne seancé, pérfagésuesit AK-sé, eksperti shqyrtues.

Kryetari i panelit i njoftoi t& pranishmit me pérbérjen e panelit, dhe pasi ko
pati vérejtje n€ kété pérbérje, vazhdoi me seancén.

Kryetari i panelit i njoftoi t& pranishmit me objektin e shqyrtimit si dhe me sh
fjalén ia dha . Né vazhdim fjala iu dha pérfagésuesit te AK i cili de]
ekspertit ne geshtje me lidhje me ankesén ¢ OE me rastin e proce:
“Rregullimi I infrastrukturés pér ¢erdhen e fémijéve ne Studengan-faza e
me na te komisionit ka kerku disa sqarime te OE ankues lidhur me
jonrmailsht te uleta sidomos mbjatsja te qeshtja e hekurti ku na ka sjell 0.4 ¢
dim ge ne treg sillet dikun 60 cent edhe ne pérshkrimin e edhe arsyetimin
ka ba vetém nj€ pérshkrim te punove pa asnjé lloj deshmije se si ka ma b
furnizuse qoft te furnizimi me beton me te cilin ka dhan 40 euro pér meter k
krejt ndryshe po ashtu edh tek armatura andaj sqarimi ge na ka sjell OE nuk
pérshkrim ge uné kom kapacitet te mjaftueshém pér mi kry kto pun se kom m
mirpo kapaciteti ne punétor nénkupton ge ti ne treg e sjellésh ¢mimin me
mbas ktij pérshkrimi ge e ka sjell OE ateher na e kemi pa qe nuk &shté s
si mund ti kryej kto pozicionet behet fjal per disa pozicione shtylla te kabl
oborrit te parkimit 1.1 dhe 1.9 edhe punét e rrethojés pozicioni 2.3 2.4 :
mbjellja e barit e ka dhané pér zero pik 5 cent furnizim me dhe ngjeshja rrafshimi
qaka nuk kemi naj lloj déshmie se si ka me krye keté puné edhe kjo ehte a
kjo oferté.
Propozoj ge ta aprovo vendimin e AK dhe te refuzoj ankesén e OE ankues si



Ne fjalén pérfundimtare Eksperti deklaroj : uné si¢ edhe shpjegohet ne rap
njéjtén pik te logjikes edhe te argumentimit si te AK konform LPP dhe nenit
ulet pas marrjes parasysh te informacioneve dhe te sqarimeve te dorzume n;
par AK ka vendosur ge tenderi &hté jo normalisht i ulet pér faktin se sa i perket s
OE ankues nuk kané gen le te themi te dekompozuara mir dhe nuk kané gen te de
mbeshtetse , OE i ka dhen disa argumente te pérgjithshme per nga ana e g
te cilat sipas mendimit tim nuk perkojn me detaje nuk perkojn me adresimin

me pozicione késhtu qe géndroj prapa ekspertizés .

Paneli Shqyrtues, pas shqyrtimit & ankesés s& OE ankues, sqaron se pre
arsyet e eliminimit t€ OE ankues nga ana e autoritetit kontraktues. Pas shqyrtimit
me kété aktivitet t& prokurimit dhe duke u bazuar né dokumentacionin né di
ankimor t€ OE ankues ku thuhet qé Autoriteti Kontraktues ka eliminuar kété
pranuar arsyetimin e gmimeve t& ofertuara si pérgjigje e kérkesés pér sqari
Shqyrtues sqaron se me daté 11.01.2021, autoriteti kontraktues ka dé rguar L
sqarimin e tenderit drejt OE ankues, duke konsideruar qé tenderi i OE ankues ¢
krahasim me objektin e kontratés. Pér € vlerésuar tenderin né ményrén e
ankues g€ t€ japin nj€ shpjegim detal té elementeve pérbérése té tenderit, si
Furnizuese - né pozicionin 3, 2. Punét e Oborrit dhe Parkimit - né pozicionin 1.1
- ne pozicionin 2.3 , 2.4 dhe 2.5.
Lidhur me kété kérkesé t&¢ AK-sé, Paneli Shqyrtues sqaron se OE ankues me daté 12.01
arsyetimin mbi ¢gmimet e ofertuara, edhe pse pér AK arsyetimi pér pozicionet e
dokumentet mbéshtetése 1€ njé arsyetimit t& tillé mungon. Megjithaté, Paneli
pse OE ka dhéné pérgjigjet e veta né ményrén si e vleréson né as

sipas nenit 61 t& LPP-sé pér Tenderét Jo-Normalisht t& U]ét, gcm
parasysh t& informacioneve dhe sqarimeve t& dorézuara nga tenderuesi sij

autoriteti kontraktues vendos se tenderi &shté jo-normalisht i ulét, autorit
tenderin. Gijithashtu, konform Rregullave pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ell&y
tender €shté jo normalisht i ulet, Autoriteti kontraktues duhet 1& merr né k
prodhimtarisé, té shérbimeve té ofruara dhe/ose té metodave té ndemmm
ofruar ose zgjedhur; ¢farédo kushte veganérisht t& favorshme qé jané né dis
furnizimin e produkteve, sigurimin e shérbimeve, ekzekutimin e projekteve té




aktiviteteve t& ndértimit qé jané duke u prokuruar; dhe/ose origjit

o0se punéve t€ propozuara.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& lénd&s, shqyrtimit t& pre
konstatimeve, analizés konkrete, deklarimit & palévenepmcedme, iskutimeve dk
térési, vijen né pérfundim se autoriteti kontraktues gjaté e i
ka zbatuar né ményré & drejté “Rregullat pér Tenderét Jo-Nommhﬂntﬁ
OE ankues nuk kané gené bindése né lidhje me ekonomin e prodhi
¢farédo kushte veganérisht (& favorshme qé jané né dispozicion pér ter
Andaj, gjaté procesit t& ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit t& te )
autoriteti kontraktues ka pasur parasysh kérkesat e pércaktuara né d t€
harmoni me nenin 59 t& LPP-sé.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar
vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa. por pala K
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés = -
themelore-Departamentit p&r ¢&shtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

ix]1 AK “KK-Suhareké™;

Ix1 OE Bajram Ha. Gashi B.I. (BG-ING);
Ix1 Arkivés s& OSHP-sé;

Ix1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-s&.



